
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
Determinazione n. DPB006/552 del 14.11.2023 

 

 

DIPARTIMENTO      RISORSE  

 

 

SERVIZIO                 ENTRATE 

 

 

UFFICIO                GESTIONE ORDINARIA TASSA AUTOMOBILISTICA    

  

 
 

OGGETTO: Appalto specifico indetto dalla Regione Abruzzo per l’affidamento dei servizi a monte e a valle del 
recapito degli atti tributari della Regione Abruzzo nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione 
della Pubblica Amministrazione per la fornitura di servizi postali, servizi di consegna plichi e pacchi 
tramite corriere e servizi connessi – ID 1761- Categoria merceologica Servizi a monte e a valle del 
recapito CIG 844493874B. – SOCIETA’ SELECTA S.pA, ridenominata, a far data dal 01.05.2021, 
SELECTA INDUSTRIAL OPERATIONS S.pA.- Sostituzione RUP. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. DPB004/193 del 25.09.2020 con la quale è stata indetta, in 
conformità all’art. 55 del D.Lgs. 50/2016 ed al Capitolato d’oneri dello SDAPA recante – “FORNITURA DI 
SERVIZI POSTALI, SERVIZI DI CONSEGNA PLICHI E PACCHI TRAMITE CORRIERE E SERVIZI CONNESSI – ID 1761 
- Categoria merceologica : Servizi a Monte e a Valle del Recapito”, per l’aggiudicazione nell’ambito del sistema 
dinamico di acquisizione della procedura ristretta di cui all’articolo 61 del richiamato decreto legislativo, da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del 
predetto Decreto;  
 
ATTESO che nella determinazione dirigenziale anzidetta si è dato altresì atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i., la Dott.ssa Barbara Mascioletti - Dirigente p.t. del Servizio Entrate svolgeva le funzioni di 
RUP;  
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale DPB004/234 del 10/11/2020 con la quale si è proceduto 
all’approvazione della proposta di aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento dei “Servizi a 
monte e a valle del recapito degli atti tributari della Regione Abruzzo” in favore della SOCIETA’ SELECTA S.p.A.;  
 
DATO ATTO che in data 3.5.2021 è pervenuta comunicazione di modifica della denominazione sociale da 
SELECTA spa in SELECTA INDUSTRIAL OPERATIONS Spa, a far data dal 1 maggio 2021;  



 
VISTI la determinazione dirigenziale DPB006/395 del 16/9/2022 e l’atto aggiuntivo al contratto originario con 
i quali è stata esercitata e formalizzata l’opzione di rinnovo fino al 24.10.2023; 
 
DATO ATTO che con DGR n. 182 del 31/03/2023 è stato conferito alla Dott.ssa Roberta Rizzone l’incarico di 
dirigente del Servizio Entrate del Dipartimento Risorse e che la stessa ha assunto detto incarico in data 
5.4.2023; 
 
CONSIDERATO che con determina dirigenziale n. DPB006/254 del 30.05.2023 è stata assunta, con decorrenza 
dal 5/4/2023, la funzione di RUP dalla dott.ssa Roberta Rizzone nelle procedure connesse ai “Servizi a monte 
e a valle del recapito degli atti tributari della Regione Abruzzo” - procedura di gara indetta con 
determinazione dirigenziale DPB004/193 del 25.09.2020 – CIG 844493874B. – SOC SELECTA SPA 
ridenominata, a far data dal 01.05.2021, SELECTA INDUSTRIAL OPERATIONS S.p.A., in sostituzione della 
Dott.ssa Barbara Mascioletti;  
 
DATO ATTO che con DGR n. 740 del 3.11.2023 è stato conferito alla Dott.ssa Roberta Rizzone l’incarico di 
dirigente del Servizio pianificazione strategica e cooperazione territoriale internazionale presso la Direzione 
Generale e che la stessa ha assunto detto incarico con decorrenza dal 15 novembre 2023; 
 

CONSIDERATO che per dare continuità alle attività connesse alla procedura di affidamento summenzionata 
si è reso necessario attribuire, in sostituzione della Dirigente dott.ssa Roberta Rizzone, al nuovo dirigente del 
Servizio Entrate il quale assumerà, al suo insediamento, la funzione di RUP  di cui alla procedura di gara in 
oggetto; 

 

RITENUTO necessario prendere atto della tempestiva sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento 
della procedura in parola mediante nomina di un nuovo Responsabile Unico del Procedimento; 

 

 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;  

VISTA la legge regionale n. 77 del 1999; 

VISTA la legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

per tutte le motivazioni espresse in premessa, che debbono intendersi integralmente riportate,  

1) di nominare, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento della gara d’appalto per specifico 
indetto dalla Regione Abruzzo per l’affidamento dei servizi a monte e a valle del recapito degli 
atti tributari della Regione Abruzzo nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione della 
Pubblica Amministrazione per la fornitura di servizi postali, servizi di consegna plichi e pacchi 
tramite corriere e servizi connessi – ID 1761- Categoria merceologica Servizi a monte e a valle del 
recapito CIG 844493874B. – affidati alla SOCIETA’ SELECTA S.p.A., ridenominata, a far data dal 
01.05.2021, SELECTA INDUSTRIAL OPERATIONS S.p.A. in sostituzione della dott.ssa Roberta 
Rizzone il nuovo dirigente del Servizio Entrate il quale assumerà, al suo insediamento, la funzione 
di RUP  di cui alla procedura di gara in oggetto; 

2) di trasmettere copia del presente provvedimento al dirigente del Servizio Entrate al momento 
del suo insediamento; 



3) di disporre la pubblicazione del presente atto sulla competente sottosezione Bandi e Contratti 
della sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ENTRATE 

Dott.ssa Roberta Rizzone 

Firmato digitalmente 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
Roberta Rizzone 

Firmato elettronicamente 
Dott.ssa Cinzia De Michele 
Firmato elettronicamente 

 
 


